
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Муниципальный округ

Киясовский район
УдмуртскойРеспублики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июня 2023 года № 314

с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район УдмуртскойРеспублики»

«Развитие культуры» на 2015-2026 годы

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» порядком
разработки, реализации И оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в муниципальную программу муниципального

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» «Развитие
культуры на 2015-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Киясовский район» от 28.10.2014 г. № 603 (в редакции
постановлений от 17.07.2015 № 400, от 21.07.2016 №9 441, от 21.06.2018 .№ 282,
от 29.03.2018 № 143, от 29.12.2018 № 546, от 11.02.2019 № 88, от 24.10.2019 № 520,
от 28.01.2020 № 28, от 17.06.2020 № 227, от 13.01.2021 № 04, от 15.06.2021 № 225,
от 07.09.2021 № 353, от 24.09.2021 № 378, от 30.12.2021 № 26, от 31.01.2022 № 95,
от 30.11.2022 №9 814.1, от 12.12.2022 № 835, от 17.04.2023 № 173), следующие
изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:
строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района

изложить в следующей редакции:
«

образования

Ресурсное Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2026 годы
обеспечение составляет 883739,7 рублей. Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет
за счет средств бюджета Киясовского района по годам реализации муниципальной программы:
средств Годы Всего В том числе за счет:
бюджета Реализации Собственных Межбюджетные Межбюджетные Софинанс
Киясовского средств трансферты из трансферты из ирование
района Киясовского бюджета УР бюджета РФ

района
2015 г. 49961,8 49894,5 57,8 9,5

2016 г. 52486,8 51247,6 645,1 594,1
2017 г. 49319,2 48230,3 145,6 943,3

2018 г. 76589,7 74251,6 449,3 1888,8



2019 г. 77565,3 75838,4 329,9 1378,5 18,5

2020 г. 77082‚9 74875,29 482,5 1703,1 22,09

2021 81076,9 77992,3 574,6 2449,7 30,55

2022 92985,2 92744,3 1 1,8 203 26,12
2023 82074,8 80720,8 234,7 1105,7 13,52
2024 81914,0 81914,0
2026 81575,4 81575,4
2026 81137,5 81137,5
Итого 883739,7 870422‚70 2931,34 10276,6 110,79
2015-2026
гг.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла

»;
2) в паспорте подпрограммы «Библиотечноеобслуживаниенаселения»:
строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района»

изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное Объем средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ
обеспечение Киясовский район Удмуртской Республики» на реализацию подпрограммы по годам
за счет еализации составит 136683,6 тыс. руб.)
средств годы всего В том числе за счет:
бюджета (ТЫС-) Собственных Межбюджетные Межбюджетные Софинанс
КИЯСОВСКОГО средств трансферты из трансферты из ирование
района Киясовского бюджета УР бюджета РФ

района
2015 8581,9 8514,0 57,8 9,5
2016 8587,9 8420,5 58,1 109,3
2017 7099,1 7010,2 45,6 43,3
2018 11611,4 11593,3 8,5 9,6
2019 11844,6 11828,8 8,0 6,4 1,4
2020 12204,8 12086,9 89,6 28,3 1,191
2021 10840,1 10815,5 4,6 19,7 0,25
2022 11503,1 11361,0 11,82 128,87 1,421
2023 13901,1 13759,3 6,683 133,7 1,4
2024 13509,5 13509,5
2026 13 500,0 13 500,0
2026 13500,0 13500,0
Итого 135 899,6 290,7 488,8 5,66
за 136683,6
2015-
2026
годы

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»;



Внести изменения в раздел 1.9 «Ресурсное обеспечение», а именно:
Абзацы 4-5 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования

мероприятий подпрограммы за 2015-2026 годы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» составляет 136279,9 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» в разрезе источников по годам реализации муниципальной программы
составит 136683,6 тыс. руб.:

В том числе за счет:

годы всего ЕЁЁЁСЁЁННЫХ Межбюджетные Межбюджетные софинансирование
(ТЫС-)

Киясовского трансферты из трансферты из

района бюджета УР бюджета РФ

2015 8581 ‚9 8514,0 57,8 9,5
2016 8587,9 8420,5 58,1 109,3
2017 7099,1 7010,2 45,6 43,3
2018 11611,4 11593,3 8,5 9,6
2019 11844,6 11828,8 8,0 6,4 1,4
2020 12204,8 12086,9 89,6 28,3 1,191
2021 10840,1 10815,5 4,6 19,7 0,25
2022 11503,1 11361,0 11,82 128,87 1,421
2023 13901,1 13759,3 6,683 133,7 1,4

2024 13509,5 13509,5
2026 13500,0 13500,0
2026 13500,0 13500,0
Итого 136683,6 135899,6 290,7 488,8 5,66
за

2015-
2026
годы

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».

3) в паспорте подпрограммы «Организация досуга, развитие народного
творчества и ремесел»:

Строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района»
изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015—2026 годы составляет
обеспечение 41 1244,5 тыс. рублей.
за счет Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета
средств муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
бюджета Республики» по годам реализации муниципальной программы:
Киясовского В том числе за счет:
раиона Годы Всего Собственных Межбюджетные Межбюджетные ние

средств трансферты из трансферты из соф-ие
бюдета бюджета УР бюджета РФ



Киясовского
района

2015 30357,0 30357,0
2016 31566,0 31566,0
2017 24903,5 23903,5 100 900
2018 41866,1 39546,1 440,8 1879,2
2019 40930,7 39219,6 321,9 1372,1 17,1

2020 32720,8 30631,9 392,9 1675,1 20,9
202] 36774,1 33743,8 570,0 2430,0 30,303
2022 33181,1 33082,3 74,1 24,7
2023 34492,8 32280,7 228,0 972,0 12,121

2024 32501,5 35201,5
2026 34844,4 34844,4
2026 34406,5 34406,5

Итого
за

2015- 411244,5 399783,3 2053,6 9302,5 105,1
2026
годы

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»;
Внести изменения в раздел «Ресурсное обеспечение», а именно:
абзац 3 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования

мероприятий подпрограммы за 2015-2026 годы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» составляет 41 1244,5 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» в разрезе по годам реализации муниципальной программы:

В том числе за счет:
Собственных Межбюджетные МежбюджетныеГоды Всего
СЁЁЁЁЁВЁЪЁЁЁЁ трансферты из трансферты из софте

„ бюджета УР бюджета РФ
раиона

2015 30357,0 30357,0
2016 31566,0 31566,0
2017 24903,5 23903,5 100 900
2018 41 866,1 39546,1 440,8 1879,2

2019 40930,7 39219,6 321,9 1372,1 17,1

2020 32720,8 30631,9 392,9 1675,1 20,9
2021 36774,1 33743,8 570,0 2430,0 30,303

2022 33181,1 33082,3 74,1 24,7
2023 34492,8 32280,7 228,0 972,0 12,121

2024 32501,5 35201,5
2026 34844,4 34844,4
2026 34406,5 34406,5



Итого за 2015-
2026 годы

411244,5 399783,3 2053,6 9302,5 105,1

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла»;

4) в паспорте подпрограммы «Реализация национальной политики,
туристическое обслуживание населения и обеспечение доступа к музейным
фондам»

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района»
изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
за счет
средств
бюджета
Киясовского
района

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2026 годы составляет
53081,1 тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» по годам реализации муниципальной программы:

В том числе за счет:

Годы Всего бСобственных средств Субсидий из Субвенции
юджета Киясовского бюджета УР из бюджета

района РФ
2015 2173,2 2173,2
2016 2074,6 2074,6
2017 1733,8 1733,8
2018 3007,8 3007,8
2019 3167,8 3167,8
2020 3868,7 3868,7
2021 4974,1 4974,1
2022 6160,7 6160,7
2023 6567,4 6567,4
2024 6445,0 6445,0
2026 6454,0 6454,0
2026 6454,0 6454,0
Итого за 2015-
2026 годы

53081,1 53081,1

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» представлено в приложении 5 к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 к
муниципальной программе.

»;
Внести изменения в раздел «Ресурсное обеспечение», а именно:
По тексту слова «2015-2025 годы» заменить на слова «2015-2026 годы»



Абзац 5-6 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования
мероприятий подпрограммы за 2015-2026 годы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» составляет 53081,1 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» в разрезе источников по годам реализации муниципальной программы
составит 5308 1 ‚1 тыс. руб.:

Годы Всего В том числе за счет:
Собственных средств Межбюджетн Межбюджетные
бюджета Киясовского ые трансферты из

района трансферты бюджета РФ
из бюджета

УР
2015 2173,2 2173,2
2016 2074,6 2074,6
2017 1733,8 1733,8
2018 3007,8 3007,8
2019 3167,8 3167,8
2020 3868,7 3868,7
2021 4974,1 4974,1
2022 6160,7 6160,7
2023 6567,4 6567,4
2024 6445,0 6445,0
2026 6454,0 6454,0
2026 6454,0 6454,0

323038 20152026 53081,1 53081,1

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» представлено в приложении 5 к муниципальной программе.

5) в паспорте подпрограммы «Создание условий для реализации
муниципальной программы»:

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района»
изложить в следующей редакции:

«
Ресурсное Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 282730,5 тыс. рублей, в
обеспечение том числе по годам реализации подпрограммы в тыс. руб:
подпрограммы

В том числе за счет:
Собственн Межбюд Межбюджетн Софинан

Годы Всего ых средств жетные ые си
бюджета трансферты трансферты рование
Киясовског и бюджета из бюджета
0 района УР РФ



2015 8849,7 8849,7
2016 10258,3 9186,5 587,0 484,8
2017 15582,8 15582,8
2018 20104,4 20104,4
2019 21622,2 21622,2
2020 28288,5 28288,5
2021 28458,9 28458,9
2022 42140,3 42140,3
2023 27113,4 27113,4
2024 26758,0 26758,0
2026 26777,0 26777,0
2026 26777,0 26777,0
Итог
0 за
2015- 282730,5 281658,7 587,0 484,8
2026
годы

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Внести изменения в раздел 4.9. «Ресурсное обеспечение», а именно:
»;

Абзац 3-5 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования
мероприятий подпрограммы за 2015-2026 годы составляет 282730,5 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации муниципальной программы:

В том числе за счет:
Собственных Межбюджетные Межбюджетные Софинанси

”ды В°°Г° $2353, ЁЁЁЁЁЁЁЬ" ЁЁЩЁЁЁЪЁИЗ №№
Киясовского

района
2015 8849,7 8849,7
2016 10258,3 9186,5 587,0 484,8
2017 15582,8 15582,8
2018 20104,4 20104,4
2019 21622,2 21622,2
2020 28288,5 28288,5
2021 28458,9 28458,9
2022 42140,3 42140,3
2023 27113,4 27113,4
2024 26758,0 26758,0
2026 26777,0 26777,0
2026 26777,0 26777,0
Итого за
2015“ 282730 5 281658 7 587 0 484 8
2026 ’ ’ ’ ’

годы



Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» [ШСЦСТаВЛСНО В ““ИППЖЁЦЙЙ 5 \{ МУЦПЦЦПЦЛЪПОй программе, & приложении
4, 5, 6 изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

Первый заместитель главы Администра _

муниципального образования «Муници ›

Киясовский район Удмуртской Республ '



Прогнозсводных показателей муниципальныхзаданий на оказание муниципальныхуслуг (выполнение работ) на 07.06.2023 г.

Приложение № 4
к муниципальной программе
Киясовского района
«Развитие культуры» на 2015—2026 годы

Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работ). в тыс.руб,Код Наименова Наиме Еди
аналитическ ние новани ниц

ой муниципа е &

программно льной показа изм
й услуги теля, ерен

классификац (работы) харакг ия
ии еризу объе

ющего ма „
объем мун

Значение показателяобъема муниципальномуслуги (работы)

муниц ици
ипальн папь
ой ной

услуги услу
(работ ги
ы) (раб

оты)
м П О М
П п м

11“) \О " 00 Ф О '— (Ч … Ч’ \О \О 'П \О К` 470 Ф О —- (Ч … ‹? `О `О
Б Б Б 5 Б 8 З 8 8 Э 8 8' Б Б Б Б Б 8 8 8 З 8 8 8
г\! (\1 М (Ч (`! г\: "| С"! (" (Ч (" (Ч (Ч (Ч (Ч (Ч Щ Ы (Ч ("| (Ч (Ч (Ч М

3 1 Подпрогр 8514 81 68 1151 1163 1159 1059 1112 1370 13 1344 1

амма: ‚6 68, 04 9,40 6,10 6,00 6,60 1,50 5,30 41 2,00 3
"Библиот 4 ‚| 8,0 4
ечиое 0 0 4

обслужив 2!

яние 0

населения 0

"
3 1 0 1 Библиотеч

1 ное
обслужива
ние
населения



.... Библиотеч
нод
библиогра
фическоеи
информаци
онное
обслужива
ние
пользовате
лей
библиотеки

Колич
ество
посепі
ений

Еди
ница

760 769
11

9662 8180 932
83

937
18

98
59

1023
97

1255
27

1614
40

1614
40

8514 37
39

9561 9043 1044
3„4

1001
75

1246
73

12
16

1281

00—м—

‚_

Библиогеч
нощ
библиогра
фическое и
информаци
онное
обслуэкива
ние
пользовате
лей
библиотеки
(в
стационары
ых
условиях)

Колич
ество
посепі
ений

Еди
ница

692
31

700 7040 7243 606
89

683 71
05

7340 8998 1157 1157 40 33 8639 6906 8599 8371 8807 1110
53

10 1143

ь›——

оо<э

—-

Библиотеч
нощ
библиогра
фическоеи
информаци
онное
обслужива
ние
пользовате
лей
библиотеки
(вне
стационарн
ых
условиях)

Колич
ество
посеп1
ений

Еди
ница

591 691 5920 229 123
08

10 1167 1430 1837 1837 461 576, 635 436 495 50 501 О!

Библиолеч
нос
библиогра
фическоеи
информаци
онное
обслужива
ние
пользова1е
лей

Колич
ество
посеЦ1
ений

Еди
ница

891 2030 9378 967 130
24

16
88

1732 2123 2731 2731 96 461 2136 1267 530 774 867 876
\100



библиотеки
(удаленно
через сеть
«Интернет
»)

Формирова Колич Еди 623 609 6000 0 0 0 0 0 0 0 35 26 806, 0 0 О 0 0 О 0 0
ние, учет, ество ница 71 16 О 96 82 4
изучение, докум
обеспечени ентов
е
физическог
о
сохранения
и
безопасное
ти фондов
библиотек
Библиогра Колич Еди 658 673 689 706 724 743 90 1100 1200 1300 1300 81 85 576 2121 576, 530 552 619 62 626 6
фическая ество ница 0 ‚1 3 6 2
обработка докум 6
документов ентов
и создание (библи
каталогов ограф

ически
х

записе
й)

Предотвл Колич Еди 6 0 0 0 0 0 О 0 0 0 80 0 О 0 0 О 0 О 0 0
ение ество ница
консультац провед
ионных и енных
меюдическ консул
их услуг ьтаций
Организац количе Еди 6 0 0 0 О 0 0 0 0 О 29 О 0 0 О 0 0 0 О

ияи ство ница 8,
проведение провел 1

культурно— енных
массовых метод
мероприят ически
ий х

мероп
риятий
(семин
ар,

конфе
ренция



ний

0 Мегодичес Колич Еди 12 12 12 12 12 12 12 12 12 0 0 0 576 471, 576, 530 552 619 62 6
1 кое ество ница 4 3 6 2

обеспечени докум 6
евобласги ентов
библиотечн (библи
ого дела. ограф

ически
х

записе
й)

Подпрогр 3019 29 20 3728 3505 2943 3261 3272 3271 33 3413 3

амма:"0р 7 82 68 7.4 5,3 3,2 1,3 2.4 1,2 91 2,0 4

ганизация 7,2 5, 9,0 1

досуга, 7 3

развитие 2»

народного 0

творчеств
аи
ремесел "

0 Организац Колич Еди 109 1 19 13 12
1 ия ество ница 83 63

деятельное клубн 2,2 1
,

ти клубных ых 1

формирова форми
нийи ровани
формирова й

ний
самодеятел
ьного
народного
творчества
Организац Колич Чел 4308 4355 292 447 44 4097 4488 4488 4488 2075 2330 1721 1746 1977 1924 19 2013 2
ия ество овек 1 7 63 43 74 О 1 1 1 9 9,4 5,8 9,3 9,8 9,8 91 2,1 0
детльнос посещ 3 9,1 1

ти клубных ений 3

формирова 2,
нийи 1

формирова



С&МОДСЯТСЛ

ЬНОГО

народного
творчества

Организац Колич Еди 5 16
ия ество ница 61

мероприят провел
ий енных
(фесгивали мероп
по месгу риятий
расположе
ния
организаци
И)

Организац Колич Еди 41 1 0
ия ество ница 12

мероприят провед 6
ий енных
(народные мероп
гуляния, риятий
праздники,
торжествен
ные
мероприят
ия,
памятные
даты по
месту
расположе
ния
организаци
И)

Организап Кол ич Еди 3 94
ия ество ница 9
мероприят провел
ий енных
(конкурсы, мероп
смотры по риятий
месгу
расположе
ния
организаци
И)



конкурс,

О 4 Предоставл Ко.-тич Шту 70 0 0 0 0 0 О 0 0 0 0 38 О 0 0 О О
1 ение ество ка

консультац провед
ионных и енных
мегодическ мероп
их услуг риятий

О 5 Организац количе шту 0 194 228 228 О О О О 0 40 5514
1 ияи сгво ка 0 5 5 99

проведение провед ‚2
культурно— енных
массовых мероп
мероприят риятий
ий
(культурно
-массовых
(иные
зрелищные
мероприят
ия)

0 6 Организац количе шту 1938 2224 О О 22 2376 2376 2376 2376 875, 5298 5854 5757 5862, 60 6096 6
1 ия и ство ка 85 9 3 96, ‚8 0

проведение превед 8 9
культурно- енных 6,
массовых мероп 8

мероприят риятий
ий(
культурно—
массовых
(иной
деятельнос
тив
результате
которой
сохраняютс
я,
создаются,
распростра
няются
культурные
Ценности)

0 7 Организац количе шту 44 60 49 24 51 51 51 51 51 51 11 2919 7143 2943 6542 6434 6551 68 6813 6
1 ияи ство ка 77 ‚3 ‚9 ‚6 13 8

проведение провед ‚4 |
культурно— енных 3

массовых мероп
мероприят риятий
ий.
Творческих
(фестиваль,
выставка,



смотр)

конкурс,

8 Организац количе шту 0 34 3244 О О 0 О 0 0 0 О

ияи ство ка 5 ‚4
проведение мероп
культурно— риятий
массовых
мероприят
ий
(Мегодиче
ских
(семинар,
конференц
ия)

9 Выявление, Колич Еди 64 83 3881 3727 3976 1975 О 0 0 0 0
изучение, ество ница 6 4 ‚| ‚1

сохранение объект
‚развитие ов
и (издел
популяриза ий
ция декора
объектов тивно—

нематериал прикла
ьного дного
культурног искусс
онаследия тва),
народов внесен
Российской ных в
Федерации электр
в области онный
традицион катало
ной г
народной
культур

1 Организац Колич Еди 25 15 970 О 0 770 751 1048, 10 1090 1

0 ияи ество ница 75 99 1 90, ‚1 0
проведение культу 1 9
культурно- рно- О,

массовых массов ]

мероприят ых
ий мероп
(творчески риятий
х
(фестиваль,
выставка,



смотр)

Подпрогра
мма: "Реал
изация
националь
ной
политики,
туристиче
ское
обслужива
ние
населения
и
обеспечен
иедоступа
к
музейным
фондам"

2173 20
39,

16
86

3133 3298 6145 6452,
4

64
29

6438
ФЫАФ

()рганизац
ия и

проведение
экскурсий

746 751 7537 7638 425 750 75
00

7500 7500 7500 1272 14
09

10
49

1938 2132 2268 3905 5315, 52
92

5299

Осущесгвл
ение
экскурсион
ного
обслужива
ния

Колич
ество
экскур
сантов

Чел
овек

746 751 7537 7638 425 750 75
00

7500 7500 7500 1172 14

Оі
10
49

1938 2132 2268 3905 5315, 52
92

5299
0010010010…

()беспечен
ие доступа
к
музейным
фондам

901 63
3.4

961 1000 1049 1012 1137, 11
37

1139

\ОШ—г—

Публичный
показ
музейных
предметощ
музейных
коллекций

Число
посети
телей

Чел
овек

697 824 8248 8497 571 581 53
65

6291 6291 6291 901 950, 950, 994, 956, 1085, 10
83

1085

№000—

Публичный
показ

Число
посети

Чел
овек

445 508 5086 5254 289 28
40

3468 3468 3468 3468 934, 900, 52 939,1 900,
6 2

1033, 10 1031 _.



музейных
предметов,
музейных
коллекций
(в
стационарн
ых
условиях)

телей

Публичный
показ
музейных
предметов,
музейных
коллекций
(вне
стационара
)

Число
посети
телей

ОВСК

252 316 3162 3243 282 282 25
25

2823 2823 2823 2823 50 52 55 56 52 54 54

Создание
экспозиций
(выставок)
музеещ
организаци
я выездных
выставок(в
стационарн
ых
условиях)

Колич
ество
экспоз
иций

Еди
ница

19 21 21 21 21 16 4,4 50 925 55 56 52 54 54

Подпрогра
ммж"Сош
ание
условий
для
реализаци
и
муниципа
льиой
программ
ь'"

5Ь
04

5Ь0
44

51,0
44

51,
04

51,0
44

5Ь
04

51,0
44

51,0
44

5Д0
44

5Ь0 5Ъ
04

76
45

1050
03

1457 1830
08

1714
9,4

2395
25

2477
2А

22 2208

афеыы

Адероприят
ияпо
комплексн
ому
обслуокива
нию
муниципал
ьных
учреждени
й

5Д
04

513
44

5Ь0
44

5Ъ
04

5Ь0 5Ь
04

5Ь0
44

5Ь0
44

5Ъ0
44

5Д0 5Ь0 5Ь
04

1050
03

1457 1830
03

1714
9А

2395
2,6

2477
2А

22
2208

ФИФММ



Приложение 5
к муниципальной программе
Киясовского района
«Развитие культуры» на 2015-2026 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальнойпрограммы за счет
средств бюджета муниципальногорайона 07.06.2023 г.

Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы, Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования,тыс. рублей
основного Ответственный

мероприятия, исполнитель,
мероприятия соисполнитель

Показатель
ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2026 2026

применениямеры год год год год год год год год год год год год

Справочно:
среднегодовой индекс
инфляции
(потребительских
чек)

«Развитие Всего 515 08 01 49 52 49 76 77 77 81 92 82 81 81 81
культуры» на 2015- 961,8 486,7 319,2 589,7 565,3 082,8 047,2 985,3 074,8 914,0 575,4 137,5
2026 годы

Заместитель 515 08 01 49 52 49 76 77 77 81 92 82 81 81 81
главы 961,8 486,7 319,2 589,7 565,3 082,8 047,2 985,3 074,8 914,0 575,4 137,5
администрации
по социальным
вопросам
Митрошина
М.С.



Подпрограмма
:Библиотечное
обслуживание
населения

Всего
587,9

7 099,1 11
611,4

1 1

844,6
12

204,79
10

840,1
1 1

503,0
13

901,2
13

509,5
13

500,0
13

500,0

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 01

310000000

581,9 587,9
7 099,1 11

611,4
1 1

844,6
12

204,79
10

840,1
11

503,0
13

901,2
13

509,5
13

500,0
13

500,0



Оказание
муниципальных
услуг, выполнение
работ, финансовое
обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0310166770

611
5 14,6 168,4

6 804,1 11

519,4
1 1

636,1
1 1

596,00
10

596.6
11

121,5
13

705.3
13

418,0
13

442,0
13

442.0

Денежная
компенсация
расходов на оплату
жилых помещений,
отопления и
освещения
специалистам,
проживающим и
работающим в
сельской местности

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
В.П.Коконов

515 08 01

0310161770

612 49,8 45,9 51,6 50 40,1 54 56,0 58,0 58,0



Субсидии
бюджетным
учреждниям на иные
Цели

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

03

10166770

612 207,1 206,1 21,5 50,0 496,2 168,9 8,1

Межбюджетные
трансферты из
бюджета УР, РФ на
модернизашпо
библиотек в части
комплектования
книжных фондов
библиотек
муниципального
образования

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директ?
В.П.Коконов

515 08 01

03105Ь519О

0310185190

03

10102480;

612 57,8 58,1 45,6 18,1 15,8 48,20 24,367 7,1



Субсидии на
государственную
поддержку отрасли
культуры
(Федеральный проект
"Сохранение
культурного и
исторического
наследия")

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
мегодический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Дирекгор
В.П.Коконов

515 08 01

03

10515190

612 35,00 35,53 3548 0,0 0,0

Субсидии на
государственную
поддержку отрасли
культуры
(Федеральный проект
"Творческие люди"
государственная
поддержка лучших
сельских учреждений
культуры)

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
ПОЛИТИКИ И

туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 01

031А255190

100,00 106,32



Софинансирование на
проведение
мероприятий
(подключение к сети
Интернет)

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно—
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 01

0310115190

612 0,49 0,246

Субсидии на
осуществление
мероприятий по
государственной
поддержке лучших
сельских учреждений
культуры и
сохранение
культурного и
исторического
наследия.
(софинансирование 1

%)

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
Центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

031А15519О

612



Субсидии на
осуществление
мероприятий по
государственной
поддержке отрасли
культуры
Федеральный проект
«Сохранение
культурного и
исторического
наследия»).
(софинансирование 1

%)

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

03105Ь5190

612 0,0 0,0

Подготовка к зиме Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
мегодический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 01

0310104220

612 11.60 191,2



Софинансирование на
проведение
мероприятий по
комплектованию
книжных фондов

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
РеспубЛИки"
директор
В.П.Коконов

515 08 04

03

101

58620

612

0,7

Безвозмездные и
безвозвратные
перечисления
государственным
организациям

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно—
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 01

03|А155190



Обновление
библиотечного фонда
сети библиотек

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
КУЛЬТУРЫ,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Дирекгор
В.П.Коконов

515 08 01

03

10104220

612 45,0 2,6 96,8

Расходы на
государственную
поддержку
муниципальных
учреждений культуры

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
В.П.Коконов

515 08 01

0310151470

03101115199

0310151440:

9,5 109,3 43,3



Подпрограмма: Всего 515 08 01 30 31 24 41 40 32 36 33 34 35 34 34

Организация досуга, % 357,0 565,9 903,5 866,1 930,7 720,8 774,1 181,4 492,8 201 5 844,4 406,5

развитие народного @

творчества и Ё

ремесел. 3

Организация и Муниципальное 515 08 01 30 31 24 41 40 32 36 33 34 35 34 34

проведение казенное 357,0 565,9 903,5 866,1 930,7 720,8 774,1 18 1 ‚4 492,8 201,5 844,4 406,5

культурно-досуговых учреждение
мероприятий, культуры
создание условий для "Киясовский
реализации районный
творчества. координационно-

методический
центр
учреждений
культуры, 8
молодежной Ё
политики и Ё

туризма" 8

муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов



Организация досуга,
развитие народного
творчества и ремесел

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно—
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0320100000

30
357,0

31
565.9

24
903,5

41
866,1

40
930,7

32
720,8

36
774,1

33
181,4

34
492.8

35
201,5

34
844,4

34
406,5

Оказание
муниципальных
услуг‚ выполнение
работ, финансовое
обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно—
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципалъный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 01

0320166770

611 30
197,0

29
827,2

20
685,6

37
287,4

35
055,3

294332 32611,3 32722,4 32711,2 33919 34132 34132



Коммунальные
услуги

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0320104220

611 188,2

ПОДГОТОВКЭ. К зиме Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 01

0320104220

612 160,0 200,0 1 237,0
023,7 501,3

338,4 810,4 158,6



Субсидии
бюджетным
учреждниям на
повышение
заработной платы

Муниципальное
казенное
учреждение
кулътуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
КУЛЬТУРЫ,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0320104220

611 284,9
121,4

Субсидии
бюджетным
учреждниям на иные
цели

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
мегодический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
В.П.Коконов

515 08 01

0320166770

612 1 917,8 869,0 455,9 783,2 70,0 147,8 284,0



Мероприятия по Муниципальное 515 08 01 612 1 1 000,0 20,9
развитию учреждений казенное 538,7
культуры, связанные учреждение
с модернизацией культуры
учреждений культуры "Киясовский
села, в том числе районный
обновлением координационно— о
материально- методичесютй 3,3

технической базы, центр 5
приобретением учреждений %

специального культуры,
оборудования, молодежной
обеспечением политики и
сельского населения туризма"
специализированным муниципального Ё

автотранспортом образования Ё

(софинансирование) "Муниципальный Ё
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

На обеспечение Муниципальное 515 08 01 612 2 1 2068,0
развития и казенное 320,0 711,1
укрепления учреждение
материально- культуры
технической базы "Киясовский
домов культуры в районный
населенных пунктах с координационно-
числом жителей до 50 мегодический
тыс.человек центр &
(софинансирование) учреждений Ё

культуры, 5
молодежной 8
политики и %

туризма" ;
муниципального Ё
образования °
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов



Денежная
компенсация
расходов на оплату
жилых помещений,
отопления и
освещения
специалистам,
проживающим и
работающим в
сельской местности

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
дирекгор
В .П.Коконов

515 08 01

0320161770

612 63,1 81,1 85,7 77.1 63,9 66,0 72 75 75

Обеспечение
развития и
укрепления МТБ
муниципальных
домов культуры

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

032011.‚4670

612 3030,3 159,6 159,6 199,5 199,5



На обеспечение
развития и
укрепления
материально-
технической базы
домов культуры в
населенных пунктах с
числом жителей до 50
тыс.человек
(софинансирование)

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 04

03201Ь4670

612,241 1052,6 1050.9 437,9

Безвозмездные и
безвозвратные
перечисления
государственным
организациям

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0320158220

612 24,7 219,4



Ремонт Байсарского
ЦСДК

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0320108220

612 74,1

Подпрограмма
"Реализация
национальной
политики, туристкое
обслуживание

Всего
173,2 074.6

] 733,8
007,8 167,8

3 868,7 4 974,1 6 160,7 6 567,4 6 445,0 6 454,0 6 454,0



Оказание
муниципальных
услуг, выполнение
работ, финансовое
обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
Центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директ!)
В.П.Коконов

515 08 01

0330166770

611
172,2 405,7

1 049,0
938.9 132,8

2268,7 3905,6 5132,8 5315,3 5292 5299 5299

Субсидии
бюджетным
учреждениям на иные
цели

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
Центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
В.П.Коконов

515 08 01

0330166770

612 80,0 27,1 4,6 1,7



населения и
обеспечениедоступа
к музейным
(роіи1ап|"

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
дирекгор
В.П.Коконов

515 08 01
173,2 074,6

1 733,8
007,8 167,8

3 868,7 4 974,1 6 160,7 6 567,4 6 445,0 6 454,0 6 454,0

Организация и
проведение
экскурсий

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0330100000

272,2 436,1
1 073,6

040,3 149,8
2 306,3 3 920,9 5 148,5 5 426,3 5 304.0 5311,0 5311,0



Подготовка к зиме Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
КУЛЬТУРЫ,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0330104220

612 100,0 25,3 4,5 20,6 11,1

Денежная
компенсация
расходов на оплату
жилых помещений,
отопления и
освещения
специалистам,
проживающим и
работающим в
сельской местности

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 01

0330161770

612 5,1 20,1 0,8 5,9 10,5 10,7 14,0 11 12 12



Расходы за счет
самообложения
граждан

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципалъный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0330158220

612 100,0

Обеспечение
доступа к музейным
фондам

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Мучіиципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0330200000

901,0 638,5 660,2 967,5
018,0

1 562,4 1 053,2 1012,2 1 141,1 1 141,0 1 143,0 1 143,0



Оказание
муниципальных
услуг, выполнение
работ, финансовое
обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
мунишшального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 01

0330266770

611 901,0 633.4 637,4 967,5
000,8

1030,2 1049,6 1012,2 1137,1 1137 1139 1139

Субсидии
бюджетным
учреждниям на иные
цели

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
Центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0330204220

612 2,8



субсидии на иные
цели

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0330261770

612 3,5 3,6

Субсидии
бюджетным
учреждниям на иные
Цели

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
Центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0330266770

612 5,1 22,8 0,0 14,4 528,7



Подпрограмма:
Созданиеусловий
для реализации
муниципальной
программы

Всего
849,7

10
258,3

15
582,8

20
104,4

2 1

622,2
28

288,5
28

458,9
42

140,2
27

113,4
26

758,0
26

777,0
26

777,0

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515
849.7

10
258,3

15
582.8

20
104,4

2 1

622,2
28

288,5
28

458,9
42
140,2

27
113,4

26
758,0

26
777,0

26
777,0



Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 04

0340160120

1 1 1,1 12,
1 13,1 19,
129`
242,244.
247,360

520,7 973,3
4 960,1

834,8 819,1
8128,6 9245,5 18131,5 2207,9 2064 2083 2083

Уплата прочих
налогов‚сборов

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Дирекюр
В.П.Коконов

515 08 04

0340160120

831 ‚851,
852

121,7 17,9 16,5 9,4 0,9 3,9 18,0 37,7 13,0 13,0 13,0



Уплата прочих
налогов‚сборов

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно—
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 04

0340104220

851; 216,3 54.8 91,9 88,0

Поддержка мер
сбалансированности
бюджета

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 04

0340104220

244 42,2 66,6



Мероприятия по
комплексному
обслуживанию
муниципальных
учреждений

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 04

0340266770

611 7 645,4 10
500,9

14
576,0

1 8300,8 17149,4 23952,6 24772,4 24681.0 24681‚0 24681 ‚О

Мероприятия по
комплексному
обслуживанию
муниципальных
учреждений

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
В.П.Коконов

515 08 04

0340204220

611
107,3



Мероприятия по
комплексному
обслуживанию
муниципальных
учреждений

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно—
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Дирекюр
В.П.Коконов

515 08 04

0340266770

612 66,2 3,4 54,2 34,3 38,1 95,4

Мероприятия по
комплексному
обслуживанию
муниципальных
учреждений

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 04

0340204220

612 8,3



Мероприятия по
комплексному
обслуживанию
муниципальных
учреждений

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
Центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
В.П.Коконов

515 08 04

0340!

04220

242 2„1

Подготовкак зиме Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 04

0340104220

241 51,7



Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами (мун.служ)

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
дирекгор
В.П.Коконов

515 01 04

0340160030

121,129
985,6 267,1

2315,0
370,4 005,1

1 804 2026,8

Поддержка мер
сбалансированности
бюджета

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
Центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 01 04

0340104220

121 81,3



Уплата прочих
налогов‚сборов

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директ?
В.П.Коконов

515 07 02

0340266770

612 5,4

Мероприятия по
развитию учреждений
культуры, связанные
с модернизацией
учреждений культуры
села, в том числе
обновлением
материально-
технической базы,
приобретением
специального
обоРудования,
обеспечением
сельского населения
специализированным
автотранспортом

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0340160210

244 591,0



Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

Приложение 6
к муниципальной программе
Киясовского района
«Развитие культуры» на 2015-2026 годы

муниципальной программы за счет всех ИСТОЧНИКОВ

финансированияна 07.06.2023 г.

Код
ана” Наименов
итич ание
8050 муниципа
и „

прог
льнои Источник

Оценка расходов, тыс. рублей
рами программ финансирования
ной Ы,
класс подпрогра
"фик ммы
Шии

Показател
ь Итого 2015 2016 2017 год

20… 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2026 год
2026

применен год год год год
ия меры

МП

«Развити
"' 49 52 76 8103 культуры Всего 883 739,7 49 319,2 77 565,3 77 082,80 81 047,2 92 985,2 82 074,8 81 914,0 81 575,4961,8 486,8 589,7 137,5» на 2015-
2026 годы

бЮДжет 49 52 76 81
муниципального 883 739,7 961 8 486 8 49 319,2 589 7 77 565,3 77 082,80 81 047,2 92 985,2 82 074,8 81 914,0 81 575,4 137 5района ’ ’ ’ ’

в том числе:
собственные

средства 870 49 51 74 81
муниципального 422,70 894,5 247,6

48 230,3 251,6 75 838,4 74 876,00 77 992,3 92 744,3 80 720,8 81 914,0 81 575,4 137,5
района
межбюджетные

трансферт“ "3
„ 2 931,34 57,8 645,1 145,6 449,3 329,9 482,50 574,6 1 1.8 234,7 0,0 0,0 0,0бюджета Удмуртскои

Республики



межбюджетные
трансферты из
федерального
бюджета субъекта
Российской
Федерации

10 276,06 9,5 594,1 943,3 1 888.8 1 378,5 1 703,40 2 449,70 203,0 1 105,7 0.0 0,0 0,0

софинансирование 1 10,79 18,50 22,09 30,55 26,12 13,52 0,00 0,00 0,00

субвенции из
бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные
трансфертиз
бюджетов поселений.
Имеющие целевое
назначение

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субсидии из бюджета
субъекта российской
Федерации,
планируемые к
привлечению

0,0 0,0

средства бюджетов
поселений, входящих
в состав
муниципального
района
иные ИСТОЧНИКИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03

Библиотеч
ное
обслужив
ание
населения

Всего 136 683,6 8581,9 8 587,9 709,1 11

611,4
11 844,6 12 204,80 10 840,1 11 503,1 13 901,1 13 509,5 13 500,0

13
500,0

бюджет
муниципального
района

136 683,6 8581,9 8 587,9 7 099,1
11

611,4
1 1 844,6 12 204,80 10 840,1 11 503,1 13 901,1 13 509,5 13 500,0

1 3
500,0

В ТОМ числе:
собственные

средства
муниципального
района

135 899,6 8514,6 8 420,5 7 010,2
1 1

593,3
1 1 828,8 12 086,90 10 815,5 11361,0 13 759,3 13 509,5 13 500,0

1 3
500,0

межбюджетные
трансферты из
бюджета Удмуртской
Республики

290,7 57,8 58,1 45,6 8,5 8,0 89,60 4,630 11,82 6,683

межбюджетные
трансферты из
федерального
бюджета субъекта

488,8 9,5 109,3 43,3 9,6 6,4 28,30 19,7 128,87 1 33,749



Российской
Федерации

софинансирование 5,66 1,4 1,191 0,25 1,42 1 1,4
субвенции из
бюджетов поселений 0,0

иные межбюджетные
трансферты из
бюджетов поселений.
Имеющие целевое
назначение

0,0

субсидии из бюджета
субъекга Российской
Федерации,
планируемые к
привлечению
средства бюджетов
поселений, входящих
в состав
муниципального
района
иные ИСТОЧНИКИ 0,0

03

Организац
ия досуга,
развитие
народного
творчеств
а и
ремесел

Всего 411 244,5
30

357,0
3 1

566,0
24 903,5

41
866,1

40 930,7 32 720,8 36 774,1 33181,1 34 492,8 35 201,5 34 844,4 34
406,5

бюджет
муниципального
района

411 244,5
30

357,0
3 1

566,0
24 903,5

41
866,1

40 930,7 32 720,8 36 774,1 33181,1 34 492,8 35 201,5 34 844,4
34

406,5

В ТОМ ЧИСЛС!

собственные
средства
муниципального
района

399 783,3
30

357,0
3 1

566,0
23 903,5

39
546,1

39 219,6 30 631,9 33 743.8 33 082,3 33 280,7 35 201,5 34 844,4
34

406,5

межбюджетные
трансферты из
бюджета Удмуртской
Республики

2 053,6 100,0 440,8 321,9 392,9

570
228,0

межбюджетные
трансферты из
федерального
бюджета субъекта
Российской

9 302,5 900,0 1 879,2 1 372,1 1 675,1 2430 74, 1 972,0



Федерации

софинансирование 105,1 17,1 20,9 30’303 24,7 12, 12 1
субвенции из

… 0,0бюджетов поселении
иные межбюджетные
трансферты из
бюджегов поселений. 0,0
Имеющие целевое
назначение
субсидии из бюджета
субъекта российской 0.0
Федерации
средства бюджетов
поселений, входящих
в состав 0,0
муниципального
района
иные источники 0,0

Реализаци
я
националь
ной
политики,
туристкое
обслужив

03 ание Всего 53 081,1 2 173,2 2 074,6 1 733,8 3 007,8 3 167,8 3 868,7 4 974,1 6 160,7 6 567,4 6 445,0 6 454,0 6 454,0
населения
И

обеспечен
ие
доступа к
музейным
фондам

$$$? кия°°вск°г° 53 081,1 2 173,2 2 074,6 1 733,8 3 007,8 3 167,8 3 868,7 4 974,1 6 160,7 6 567,4 6 445,0 6 454,0 6 454,0

в том числе:
собственные

средства бюджега 53 081.1 2 173,2 2 074.6 1 733,8 3 007,8 3 167,8 3 868,7 4 974,1 6 160,7 6 567,4 6 445,0 6 454,0 6 454,0
Киясовского района
межбюджетные

трансферты из 0 0
бюджета Удмуртской ’

Республики



межбюджетные
трансферты из
федерального
бюджета субъекта
Российской
Федерации

0,0

субвенции из
бюджетов поселений 0,0

средства бюджета
Удмуртской
Республики,
планируемые к
привлечению

0,0

бюшкеты поселений,
входящих в состав
Киясовского района

0,0

субсидии из бюджета
субъекта российской
Федерации,
планируемые к
привлечению
средства бюджетов
поселений, входящих
в состав
муниципального
района
ИНЫС ИСТОЧНИКИ 0,0

03

Создание
условий
для
реализаци
и
муниципа
льной
программ
ы

Всего 282 730,5 8 849,7
10

258,3
15 582,8

20
104,4

21 622,2 28 288,5 28 458,9 42 140,3 27 113,4 26 758,0 26 777,0
26

777,0

бюджет
муниципального
района

282 730,5 8 849,7
10

258,3
15 582,8

20
104,4

21 622,2 28 288,5 28 458,9 42 140,3 27 113,4 26 758,0 26 777,0
26

777,0

В ТОМ ЧИСЛЕ:

собственные
средства
муниципального
района

281 658,7 8 849,7 9 186,5 15 582,8
20

1 04,4
21 622,2 28 288,5 28 458,9 42 140,3 27 113,4 26 758,0 26 777,0

26
777,0

межбюджегные
трансферты из
бюджета Удмуртской

587,0 587,0



Республики

межбюджетные
трансферты из
федерального
бюджета субъекта
Российской
Федерации

484,8 484,8

софинансирование 0,0
иные

межбюджетные
трансферты из
бюджета субъекта
Российской
Федерации,имеющие
целевое назначение

0,0

субвенции из
бюджетов поселений 0,0

иные межбюджетные
трансферты из
бюджетов поселений.
Имеющие целевое
назначение

0,0

субсидии из бюджета
субъекта российской
Федерации,
планируемые к
привлечению

0,0

средства бюджетов
поселений, входящих
в состав
муниципального
района

0,0

ИНЫС ИСТОЧНИКИ


